Mensagem nº 120 (SF)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Submeto à sanção de Vossa Excelência o Projeto de Lei nº 1.440, de 2019,
que “Estabelece área de semiárido; altera a Lei nº 10.420, de 10 de abril de 2002, para
estender a área de abrangência do Benefício Garantia-Safra aos Municípios que especifica;
e cria o Fundo de Desenvolvimento Econômico do Norte e do Noroeste Fluminense”,
aprovado pelo Senado Federal, em revisão, em sessão realizada no dia 15 de julho de 2025.

Brasília, na data da assinatura.

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

alucg/pl19-1440

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre em 18/07/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4243986604